
Van: Heiltje Stuurwold <heiltje@wsenf.com>  
Verzonden: donderdag 10 maart 2022 18:13 
Aan: Voorink, Floris <f.voorink@hilversum.nl>; Walters, Karin <K.Walters@hilversum.nl>; Scheepers, 
Arno <A.Scheepers@hilversum.nl>; Wolthers, Annette <A.Wolthers@hilversum.nl>; Heller, Bart 
<b.heller@hilversum.nl>; Kuipers, Gerard <g.kuipers@hilversum.nl>; burgemeester 
<burgemeester@hilversum.nl> 
CC: Anja Wijnands <w.wijnands2@chello.nl>; Fenny de Graaf <fenny.de.graaf@inter.nl.net>; Strien, 
Olaf van <o.vanstrien@hilversum.nl>; Griffie-Hilversum <griffie@hilversum.nl> 
Onderwerp: advisering inkoop B&O 
 

Geacht College, 

 

In de bijlage treft u een brief aan zoals die door de voorzitter van het Regionaal Voorzitters Overleg namens de 
adviesraden in de regio is verstuurd naar de regio.  De aanleiding is een gebleken verschil van mening tussen de 
adviesraden en de regio over de formele adviesrol van de raden bij de inkoop Bescherming en Opvang. 

Indien u nog vragen heeft kunt u altijd even contact opnemen. 

 

Met vriendelijke groet,  

Heiltje Stuurwold 

(vicevoorzitter Adviesraad Sociaal Domein Hilversum) 

Mobiel: 06-22918276 

 

 

 



 

Van: martin.vredenduin@ziggo.nl <martin.vredenduin@ziggo.nl>  
Verzonden: donderdag 10 maart 2022 6:33 
Aan: 'Yvonne Driessen' <y.driessen@regiogv.nl>; Mariëlle Stitzinger <m.stitzinger@regiogv.nl> 
Onderwerp: RE: inkoop bescherming en opvang  
  
Beste Yvonne en Mariëlle, 
  
We hebben de mail van Yvonne gisteren in het RVO besproken. 
  
De reactie van het RVO is als volgt: 

• Het RVO is van mening dat er wel degelijk sprake is van een formele adviesrol van de 
adviesraden. Op grond van de verordeningen (met kracht van wet) moeten de colleges de 
adviesraden tijdig betrekken en tijdig van informatie voorzien.  
Het inkooptraject is direct van belang voor de burgers. Dat adviesraden hebben kunnen 
adviseren over het beleidsplan doet daar niets aan af. 
Ook een besluit van colleges om het inkooptraject te mandateren doet daar niets aan af. Het 
is ongewenst dat mandateringsbesluiten de rechten van lokale organen uitholt om de aan 
hen toe bedeelde taken uit te voeren. 

• De adviesraden hebben besloten om een werkgroep op te richten die zich met dit 
inkooptraject bezig houdt en die op serieuze wijze betrokken wil worden. 
Zodra de leden van de werkgroep bekend zijn, plant de werkgroep graag een eerste 
bijeenkomst met jullie. 

• Het is kennelijk de bedoeling om de adviesraden negen dagen de tijd te geven om te 
reageren op het aanbestedingsdocument. Dit tijd is te kort. Als de werkgroep serieus bij het 
proces wordt betrokken, dan moet een termijn van drie weken passend toereikend zijn. 

• Na de verkiezingen gaan de adviesraden met de eigen wethouders en het RVO met het PFHO 
in overleg om nader te spreken over de in de ogen van de adviesraden afkalvende 
betrokkenheid van adviesraden bij regionale projecten. 

  
Het RVO gaat er van uit dat jullie de adviesraden in staat stellen om hun formele rol op serieuze wijze 
uit te voeren. 
  
Met vriendelijke groeten. 
  

Martin Vredenduin 
Hollands End 99 
1244 NP Ankeveen 
035-6550893/06-11786891 
martin.vredenduin@ziggo.nl 
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